
Ustawa z dnia 31 stycznia 2019 r. o zmianie ustawy o gospodarce
nieruchomościami oraz ustawy o przekształceniu prawa użytkowania
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo
własności tych gruntów (Dz.U. 2019 poz. 270)

Opis wybranych zmian: 

Ustawa dokonuje zmian w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz ustawie z dnia 20 lipca 2018
r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych
gruntów.
Zmiany wprowadzone ustawą polegają m.in. na:

- wprowadzeniu stawki procentowej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego za nieruchomości, na których położone są garaże lub
stanowiska postojowe – które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej – na poziomie 1% ceny nieruchomości
gruntowej zamiast dotychczasowych 3%;

- likwidacji dotychczasowego zróżnicowania stawki w odniesieniu do nieruchomości mieszkalnej i garażu lub stanowiska postojowego,
związanego z funkcją mieszkaniową;

Ponadto, zgodnie z ustawą w przypadku gdy nastąpiło przekształcenie użytkowania wieczystego we własność do ustalenia
wysokości rocznej opłaty przekształceniowej za nieruchomości, na których położone są garaże lub stanowiska postojowe,
wskazane w akapicie powyżej, przyjmuje się stawkę procentową w wysokości 1% ceny, co jednocześnie powoduje umorzenie
postępowań w sprawach aktualizacji opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego oraz aktualizacji lub ustalenia stawek
procentowych tych opłat, wszczętych i niezakończonych przed dniem przekształcenia dotyczących wskazanych powyżej
nieruchomości, na których położone są garaże lub stanowiska postojowe.
Pozostałe zmiany wprowadzone ustawą mają na celu zrównanie stawek procentowych bonifikat od opłaty jednorazowej za
przekształcenie gruntu udzielanych przez jednostki samorządu terytorialnego i Skarb Państwa, w sytuacji gdy bonifikata
udzielana za przekształcenie gruntu stanowiącego własność samorządu jest wyższa niż przysługująca za przekształcenie
gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa; ustawa przewiduje także, iż bonifikaty na gruntach Skarbu Państwa obejmują
również opłaty i opłaty jednorazowe wnoszone za stanowiska postojowe i garaże.

Tekst aktu: http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000270 
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